COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº
(Do sr. Júlio Delgado)

Requer a criação dos dois grupos de
trabalho propostos nas audiências
públicas realizadas em 08/07/2009 e
05/08/2009 nesta Comissão.

Senhora Presidenta,

Requeiro a V.Exa. a criação e constituição de dois Grupos
de Trabalho, conforme amplamente discutido nesta Comissão, a
saber: um para tratar das questões referentes ao setor de
telecomunicações (proposto na Audiência Pública realizada em
08/07/2009) e o outro sobre as perdas financeiras dos consumidores
com os planos econômicos Bresser e Verão (proposto em
05/08/2009).

Sala das Sessões, em      de                   de 2009

Deputado JÚLIO DELGADO